
  

Výzva  

k vyjádření k výsledku jednání hodnoticí komise 

Registrační číslo projektu CZ.03.02.02/00/22_031/0003822 

Název projektu 
Prevence a podpora duševního zdraví dospělé populace 

v ČR 1 (PREPO 1) 

Žadatel Národní ústav duševního zdraví 

 

Vážená paní/Vážený pane, 

oznamujeme Vám, že na jednání hodnotící komise, které se uskutečnilo dne 4. 10. 2023, 
hodnoticí komise identifikovala nejasnosti (podrobnosti viz níže), na základě kterých by, bez 
doplnění a zdůvodnění ze strany žadatele, došlo k udělení eliminačního deskriptoru u níže 
uvedených kritérií, a proto přerušila své jednání. 
 
V návaznosti na toto přerušení Vás vyzýváme k vysvětlení a doplnění žádosti o podporu, a to 
v termínu do 18. 10. 2023. 
 

Informace o věcném hodnocení žádosti: 

3/ EFEKTIVNOST A HOSPODÁRNOST 

3.1/ Efektivita projektu, rozpočet 

Rozpočet projektu není hospodárný a efektivní. Nedostatečně odůvodněna nezbytnost 

a přiměřenost jednotlivých položek rozpočtu. 

Hodnoticí komise požaduje: 

• Doložit podrobné odůvodnění k rozsahu zapojení (počet osob, výše úvazku, délka 
zapojení) u jednotlivých pozic realizačního týmu ve vztahu k realizaci jednotlivých 
klíčových aktivit (zejména u položek 1.1.1.1.3, 1.1.1.1.4 a 1.1.1.1.5). 

• Doložit podrobné odůvodnění výše nákladů na realizaci klíčových aktivit:  
o 01 Aktivizace a komunikace s klíčovými stakeholdery a odbornou veřejností 

(zejména významné výše nákladů určených na financování pozice Specialista 
prevence) a  

o 04 Evaluace (zejména v kontextu plánovaných metod a nízkého počtu 
podpořených osob). 

• Doložit podrobné odůvodnění výše nákladů, resp. potřeby plánovaného počtu aktivit, 
souvisejících se vzděláváním členů realizačního týmu (v kontextu jejich, již 
deklarované, aktuální vysoké odbornosti). 

 

4/ PROVEDITELNOST 

4.2/ Způsob realizace aktivit a jejich návaznost 

Nedostatečně (nekonkrétně) popsán způsob realizace aktivit. Nejasná forma a způsob 

provedení aktivit. 

Hodnoticí komise požaduje: 



  

• Doplnit bližší specifikaci/konkretizaci zamýšlených jednotlivých opatření uvedených 

v KA 02 Tvorba opatření prevence a podpory duševního zdraví, a to v následující 

struktuře: 

o Název opatření 

o Vymezení konkrétní cílové skupiny/cílových skupin, na kterou/které bude 

opatření zaměřeno  

o Cíl opatření (předpokládaný efekt opatření na cílovou skupinu) 

o Věcný obsah jednotlivých opatření (konkrétní témata) 

o Forma realizace jednotlivých opatření 

 

• Doplnit bližší specifikaci/konkretizaci zamýšlených 6 programů, které mají vzniknout 

v rámci výše uvedených opatření. Uveďte minimálně následující informace 

k jednotlivým programům: 

o Název programu 

o Vymezení konkrétní cílové skupiny/cílových skupin, na kterou/které bude 

program zaměřen 

o Cíl programu (předpokládaný efekt programu na konkrétní cílové skupiny) 

o Věcný obsah jednotlivých programů (konkrétní témata) 

o Forma realizace jednotlivých programů 

o Identifikace dalších subjektů, které budou na realizaci programů dále 

spolupracovat vč. popisu jejich role 

 

• Doložit vyjádření/souhlasné stanovisko relevantních stakeholderů ke konkrétní 

podobě opatření/programů, které budou realizovány v rámci projektu. 

 
 
 
V Praze dne 10. října 2023                              

 tajemník hodnoticí komise 
                    Mgr. Michal Duspiva 


